prometida a realização de visita técnica.

Todavia, até a presente data, 27 de janeiro de 2026, a visita técnica não foi realizada. Em
decorrência dessa situação, a consumidora recebeu a fatura de água referente ao mês de janeiro
de 2026 no valor de R$ 481,11 (quatrocentos e oitenta e um reais e onze centavos), valor que
considera incorreto, tendo em vista que suas faturas habituais giram em torno de R$ 55,00
(cinquenta e cinco reais).

Diante da ausência de solução administrativa, buscou o PROCON para intermediação do conflito.

Pedido: Requer, por fim, o conserto do vazamento no hidrômetro, bem como o
refaturamento da conta de água referente ao mês de janeiro de 2026, no valor de R$ 481,11
(quatrocentos e oitenta e um reais e onze centavos).

TRATATIVAS

27/01/2026 - Audiência
Situação: Aberta